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Bp3 ocHoBa Ha uien 145 cras (6) u uneH 227 o
3aKOHOT 34 BHCOKOTO oBpazoBanue (,,Ciny:x0eH BECHHK Ha
Peny6nuka Maxkenonuja“ 6p. 82/18 n ,,CitykOen BECHHK
Ha Peny6iuka Cesepra Makenonuja® 6p.178/21),
JMPEKTOPOT HA AreHuMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, 10HECE

PEIWLEHHWE
32 MOYETOK O padoTa cTYAHCKATA NPOrpamMa o1 BTOp
IHUKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - HOCTAHIIOMCKH
cryaun (120 EKTC) no »AJ0AHOIOLWIKH CTYAHH" HA
@aKyJITeT 3a jasHIH, KyJITYPH H KOMYHHKAlHH NPH
Yuusep3uter Ha Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pelieHue ce YTBpAyBa n€Ka C€
MCTIOJHETH  YCJIOBHTE 3a TOYETOK CO paboTa Ha
CTyZMCKaTa MporpamMa O BTOpP LMKIYC Ha aKajeMCKH
cTyauu - noctadrioMcku ctyand (120 EKTC) no
JAnGasonomku cryaun Ha DakynTer 3a  jasuuy,
KyITypH M KOMYHWKAllWH [pH YHHBEP3UTET Ha
Jyroucrouna Espona - Tertoso.

2. Osa pelieHHe BIEryBa BO CHJa CO AEHOT Ha
JIOHECYBaHbe.

O6pa3zaoxenue

[lo noGuBame Ha PelueHwe 3a aKkpeauTaluja
6p.08-1216/6 oa 20.07.2023 romuHa o1 CTpaHa Ha
OxbOpoT 3a akpeiMTalMja HAa BHCOKOTO 0GpasoBahHe,
YuuBep3uteT Ha Jyroncrousa Espona - TeToBo ce 0OpaT
co Gapame 6p.03-2770/2 on 22.08.2023 roamuna, 10
AreHLMjaTa 32 KBAJIHTET BO BUCOKOTO 00pasoBaHKe, Mol
Haw 6p.08-1126/1 ox 23.08.2023 roauHa, 3a YTBpAYBatbe
Ha YCJOBHTE 3a IMOYETOK cO paboTa Ha CTyJIHMCKaTta
mporpaMa O BTOP UMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTyIWH -
noctaunaoMcky cryauu (120 EKTC) no ,,An6anonomku
cryauu® Ha QakynTeT 3a  jasHLM, KyITypH H
KOMYHHKaluK npi YHUBep3uTeT Ha Jyrouctouna Esporna
- Tertoso.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
sé Magedonisé sé Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK) nga "Studime albanologjike'" né
Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit
prané Universitetit té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jand
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t¢ ciklit t& dyte té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Studime albanologjike" né
Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1216/6 t& datés 20.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Lartg, Universiteti i Evropés Juglindore -
Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-2770/2 t€ datés
22.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me
numrin toné 08-1126/1 t& datés 23.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Studime albanologjike" n¢
Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.
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Hupekropor Ha AreHlMjaTa 3a KBaJiMTeT Bo
BHCOKOTO oOpasoBatue, co Pelenpe 0p.08-1126/2 on
29.08.2023 ronuua, (hopmupa Komucuja 3a YTBpAYBame
Ha HCHOJHETOCTA HA YCIOBMTE 3a MOYETOK CO pabota Ha
CTY@HCkaTa Nporpama HaBeleHa BO Touka | Ha opa
peLieHue,

Komucujara, na nen 30.08.2023 rOJIMHa, M3BPILK
YBUA W u3roTeH Mssewraj 6p. 08-1126/3 on 04.09.2023
FOAMHA, kajie € HaBeIeHO NeKa 3a CTygHcKaTa nporpama
Ol BTOp LHMKJIYC Ha aKaeMCKH CTYAMH - MOCTAHILIOMCKH
cryamn (120 EKTC) no ,,An6axonomku CTYAMH" Ha
Dakynrer 3a jaszumm, KyNITYPH W KOMyHUKAaUMH TIpH
YHuBepsuter Ha Jyroucrouna Espona - TeroBo, ce
HCTIONIHETH YCNIOBHTE COrNacHO oipenGuTe YTBpPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanre u VpenGara 3a
HOPMaTHBH W CTAaHIapAM 32 OCHOBabe  Ha
BHCOKOOOPa30BHH  ycTaHOBM M 3a BpUIEHE  Ha
BHCOKOOOpasoBHa  jejHoCT (-Cnyxben Bechuk Ha
Peny6nuxa Makenounja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

HMmajkn ro Bo npensun H3HECEHOTO, Ce OMIy4yH
KaKo BO IHCMO3UTHBOT Ha OBa PeLueHHe,

TIPABHA MMOYKA: [Tporus oBa pemenne, moxe
Ala ce 3aBesie ynpaBeH Criop, co MOJHECYBakE Ha Tyxk0a 110
YnpasHuoT cya Ha PenyGiuka Cesepna Makenonuja, Bo
pox oz 30 neHa oa aeHOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba pelleHHe,

IocTaseno no:
- Bucokoo6pasosnara ycraHosa
- Apxusa

u3paboruin/pérgatiti: Munena Edpemoscka =~ T
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr.08-1126/2 t& datés 29.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
t€ programit studimor t& shénuar ng pikén 1 t& ketij
Aktvendimi.

Komisoni, mé datg 30.08.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1126/3 t& datés
04.09.2023, ku &shté shénuar Se, pér programin studimor
t¢ ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Studime albanologjike" n&
Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetovg, jang
pérmbushur kushtet, ne pérputhie me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larts dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin ¢
institucioneve t& arsimit t& larté s dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&é Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés derj te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, ng afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti



